
●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Sección 1ra.  Nro. 4267 de fecha 19 de Diciembre de 2023, que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  1679  de  fecha  24  de  Abril  de  2024  que  modifica  el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1era. Nro.2024 de fecha 20 de mayo del 2024, que incrementa el
monto del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto  Sección  1ra.  Nro.  2219  de  fecha  05  de  Junio  de  2024  que  modifica  el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1ra.  Nro.  2975 de fecha 07 de Agosto de 2024 que modifica el
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Sección 1ra. Nro. 3125 de fecha 16 de Agosto de 2024, que incrementa el
monto del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
Decreto Alc.  Sección 1era.  Nro.315 de fecha 06 de Febrero del  2023,  ratifica el
Protocolo del Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023.
Informe de Imputación N° 8382 de fecha  10/10/2024 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de octubre de 2024.
Decreto Alcaldicio Nº 1.768/P2024, de fecha 15 de abril del 2024, que establece el
orden de subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro
10958 Salud para Todos,  que se entiende forman parte  integral  del  presente Decreto
Alcaldicio, por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de
consultas, exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al
Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $382.914 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 10958.
 
3.-  PÁGUESE,  la  cantidad de $382.914 a  los  beneficiarios  señalados en el  presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
MRD  /NGM/ MGM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 2394/E
LAS CONDES, 22/10/2024
SECCIÓN 2ª N° 8311/E
LAS CONDES, 25/10/2024



5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2024".
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03631D0002LC913001202402400002394

N° de Nómina 10958 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  BONVALLET SABELLE SAADI ROBERTO 11.580 
2  MORALES ZAVALA GUSTAVO ENRIQUE 3.105 
3  SEPULVEDA FERRADA FELIX WENCESLAO 1.523 
4  CULTRERA PILATO GIOVANNI 4.840 
5  RODRIGUEZ VERA MANUEL IGNACIO 21.540 
6  BERMUDEZ LEIVA GLADYS DEL ROSARIO 15.020 
7  PLETT KRUGER ERWIN ALBERTO 4.990 
8  PLETT KRUGER ERWIN ALBERTO 275 
9  GERBER HEYSEN KARIN ANNA 12.617 

10  BOETTO CASTRO NANCY MERY 21.540 
11  ESNIDA AREVALO MARIA INES 7.025 
12  ARTEAGA REYES GONZALO 670 
13  RODRIGUEZ PONTE INELIA ANGELICA 13.569 
14  PRIETO PRIETO SANTIAGO LUIS 1.014 
15  CANTU SALAZAR SILVIA DEL CARMEN 10.575 
16  JANO BAMARDI MARDO ALEJANDRO 1.310 
17  LARA CORNEJO LEONOR DEL CARMEN 7.025 
18  OBRIEN BOGGIO MARY JENNIFER 1.310 
19  SALAZAR MUNOZ MARGARITA DEL CARMEN 41.080 
20  ECHEVERRIA VEYL RAFAEL EDUARDO 11.040 
21  ESPINOLA MARIN JUAN CRISTIAN 8.180 
22  RIVERA REYES GLADYS DEL CARMEN 17.610 
23  RIED ANGUITA MARIA BERNARDITA 11.040 
24  ARAGON VIVANCO MIGUEL ANGEL 6.330 
25  LECAROS ROJAS MARIA TERESA 11.040 
26  FIGUEROA CACERES BLANCA ROSA 11.040 
27  MOLINA LILLO ANA MARIA 1.980 
28  LOBOS BARRALES MARIA ANGELICA REBECA 5.150 
29  SCAFF SABA IVONNE ANA 6.180 
30  VON DER FECHT GELLONA KARIN ALICIA 14.080 
31  SICHEL POBLETE PAOLA ALICIA 16.496 
32  FUENZALIDA LORCA MARTA ALEXANDRA 3.801 
33  SEPULVEDA SAN JUAN EVELYN MYRIAM 36.190 
34  BAQUEDANO URETA VERONICA CECILIA 6.169 
35  ARNES ARNES GLORIA ANDREA 5.730 
36  CARDENAS ORTIZ CONSTANZA ESTEFANIA 3.020 
37  VICENCIO GALDAMES MARCELA ANDREA 15.330 
38  VARGAS ARTEAGA CECILIA NATALIA 4.750 
39  ARRIAGADA COFRE MAXIMO AGUSTIN 7.150 

TOTAL 382.914


		2024-11-04T10:04:57-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2024-11-04T10:04:58-0300
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




